
                         



                 

 

              ZPRÁVY  ZE  ZASTUPITELSTVA  A  RADY  MĚSTA  TEPLÁ     
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                            USNESENÍ  Z  14.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  TEPLÁ 
 

        KONANÉHO  DNE  26.03.2025  V  KNIHOVNĚ  MĚSTSKÉHO  ÚŘADU  V  TEPLÉ  
 

Zastupitelstvo města:  
 

A/  schvaluje: 

1) program 14. zasedání Zastupitelstva města Teplá v doplněném znění. 

2) prodej p.p.č. 8/7 o výměře 59 m2 v k.ú. Teplá, obec Teplá, Martině Dumkové a Františkovi Dumkovi za cenu 300,- Kč/m2. 

3) Obecně závaznou vyhlášku města Teplá o nočním klidu dle přílohy. 

4) přijetí dotace pro Pečovatelskou službu v Teplé, p. o., IČO: 737 40 004 ve výši 2.134.300,- Kč na základě Veřejnoprávní 

smlouvy – evidenční číslo KK00430/2025 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb 

v roce 2025. 
 

B/  bere na vědomí: 
 

5) určení ověřovatelů zápisu ze 14. zasedání ZM Milana Matějky a Ing. Leo Mundila. 

6) ověření zápisu z 13. zasedání ZM Jaroslavem Kehrtem a Bc. Janou Lorencovou. 

7) rozpočtové opatření č. 1/2025. 

8) zprávu ÚIK za rok 2024 dle přílohy. 
 

C) revokuje:  
 

9) usnesení č. 10/A/6/2024 ze zasedání zastupitelstva města Teplá konajícího se dne 12.6.2024. 

D) ZM projednalo a schválilo: 
 

10)  plán společných zařízení zpracovaný v rámci probíhajících komplexních pozemkových úprav v k.ú. Beranov (a v přilehlé části 

k.ú. Teplá), dle předloženého návrhu od zpracovatele Hrdlička, spol. s r.o. 

 
 

USNESENÍ  z  6. jednání Rady města Teplá, konaného dne 31.3.2025 

A) RM schvaluje: 

1) program 6. jednání rady města Teplá. 

2) cenovou nabídku od Projekční kanceláře Ing. arch. A. Kaskové  Sokolovská 119/54, 360 05 Karlovy Vary na zpracování 

změny č. 6 územního plánu Teplá ve výši 1.215.000,- Kč bez DPH dle přílohy. 

3) uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a dohody o umístění stavby č. IV-12-0023158/SoBS 

VB/7 Teplá CH, Mlýn Křepkovice 44 na základě žádosti společnosti Union Grid, s.r.o., která je zplnomocněna spol. ČEZ 

Distribuce, a.s. 

4) instalaci dalšího parkovacího místa pro tělesně postižené u bytového domu č.p. 583 B na p.p.č. 2854/1 v k.ú. Teplá. 

5) na základě žádosti společnosti Protraco, s.r.o. Dopravní inženýring, která projekčně zajišťuje pro investora Krajskou správu 

a údržbu silnic, p.o. stavbu II/198 modernizace silnice Teplá – Horní Kramolín,  DIO č. II/198 modernizace silnice Teplá 

– Horní Kramolín. 

6) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření č. 1/2025, 

na základě kterého dochází k úpravě rozpočtu o 4.050.343,- Kč na straně příjmů a o 4.050.343,- Kč na straně výdajů. 

7) cenovou nabídku od firmy VB Comp, s.r.o. na pořízení dvou ks počítačových sestav do Knihovny v Teplé za cenu celkem 

70.700,- Kč vč. DPH. 

8) nabídku firmy Elektroprojekce Vincíbr, s.r.o. Sadovská 60 362 63 Dalovice, IČ: 28050207 na zpracování projektové 

dokumentace VO Jankovice za cenu 48.000,- Kč bez DPH. 

9) cenovou nabídku od firmy Martin Čáp za cenu ve výši cca 33.000,-Kč  za 10 metrů délky. 

10) cenovou nabídku  od firmy Václav Bouše na dodání a instalaci dvoupásmového Wifi systému do Domova s pečovatelskou 

službou v Teplé za cenu ve výši 131.360,- Kč bez DPH. 

11) cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace na akci „Přístřešek – hřbitov“ od Zuzany Janečkové za cenu 

ve výši 53.040,- Kč bez DPH. 

12) uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene pro p.p.č. 385, 538 a 539/2, vše v k.ú. Poutnov na základě žádosti společnosti 

Elektro Euron, spol. s r.o., která je zplnomocněna spol. ČEZ Distribuce, a.s. 



13) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Výměna vzduchotechniky v jídelně ZŠ v Teplé“, kterým se vybírá 

dodavatel firma MP – Vzduchotechnika s.r.o., Závodu míru 638/23a, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČ: 28032306 

s nabídkovou cenou 2.241.971,22 Kč včetně DPH. 

14) zapůjčení velkého stanu a pivních setů pro TJ Sokol Teplá, z.s. za účelem konání 14. ročníku Turnaje Starých gard – 

Memoriálu Zdeňka Hanuse dne 21.6.2025 od 9.30 hodin s tím, že příspěvek na turnaj byl již zahrnut do příspěvku na činnost 

pro TJ Sokol Teplá, z.s. v rámci rozpočtu na rok 2025. 

15) neúčelový finanční dar ve výši 7.000,- Kč pro Mateřské centrum se sídlem Máchova 357 v Teplé. 

16) Smlouvu o dodávkách a odběru zboží uzavřené se společností První Chodská s.r.o. dle přílohy. 

17) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 24.5.2025 v době od 12.00 do 03.00 hodin 

dle platného ceníku pro Elišku Veselovskou z důvodu konání svatební hostiny. 

18) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 26.7.2025 v době od 12.00 do 09.00 hodin 

dne 27.7.2025 dle platného ceníku pro Elišku Veselovskou z důvodu konání oslavy. 

19) bezúplatný pronájem nebytových prostor Staré pošty na den 6.4.2025 od 9.00 do 17.00 hodin pro TJ Sokol Teplá, z.s. 

z důvodu konání šachového utkání. 

20) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 13.4.2025 v době od 15.00 do 18.00 hodin 

dle platného ceníku pro Janu Nejedlou z důvodu konání oslavy. 

21) doplněné znění Sociálního fondu města Teplá pro rok 2025 v čl. IV pod číslem 4. o produkt příspěvků do DIP dle přílohy 

s účinností od 1.4.2025 s tím, že bude přispíváno pouze na jeden produkt. 

22) finanční dar ve výši 10.000,- Kč pro Soňu Bílkovou na kastraci toulavých koček v Teplé a okolí na rok 2025. 

23) cenovou nabídku firmy STATICITY s.r.o., Měšická 721/1, 190 00 Praha 9, IČ: 01920162 na zpracování projektové 

dokumentace na opravu mostu přes Teplou pod Betlémským rybníkem za cenu 340.000,- Kč bez DPH dle přílohy. 

24) Smlouvu o spolupráci v rámci projektu z PRV s názvem „Podpora ekologické farmy“ uzavřené s Martinem Jersákem 

dle přílohy a pověřuje starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy. 

25) podání podnětu na pořízení změny územního plánu Teplá v záležitosti záměru budoucí výstavby zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského  kraje v Nádražní ulici. 

26) cenovou nabídku firmy Silnice Chmelíř na opravu parkovací plochy u minerálního pramene Oriona za cenu ve výši 

230.268,- Kč bez DPH. 

27) cenovou nabídku opravy části komunikace v Havlíčkově ulici nad náměstím za cenu ve výši 76.863,- Kč bez DPH. 

28) cenovou nabídku firmy Silnice Chmelíř na opravu parkoviště u kulturního domu za cenu ve výši 693.335,- Kč bez DPH. 

29) termín přerušení provozu Mateřské školy Teplá, p.o. v období letních prázdnin od 14.7.2025 do 8.8.2025 a v přípravném 

týdnu od 27.8.2025 do 29.8.2025. 

30) cenovou nabídku Pokrývačství Pavel Mundil na opravu střechy požární zbrojnice ve výši 1.377.383,- Kč bez DPH. 

31) dle § 27 odst. 2 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti obce 

o pořizování změny č. 6 Územního plánu Teplá Městským úřadem  Mariánské Lázně, tj. úřadem územního plánování dle 

§ 25 písm. b) stavebního zákona. 

32) cenovou nabídku firmy Videst s.r.o., Mostecká 377, 360 01 Otovice, IČ: 27995771 na opravu dešťové kanalizace 

v Beranově za cenu ve výši 1.347.080,- Kč bez DPH. 
 

B) RM bere na vědomí: 
 

1) informaci místostarosty Bc. Martina Klepala   ve věci dokončení rekonstrukce hasičárny v Teplé v 7. etapách.        

2) dopis Romana Josefa Dobiase.      

3) informaci o zápisu dětí do MŠ Teplá, p.o., který se uskuteční 7.5.2025 v době od 13.00 do 16.00 hodin.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

C) RM nemá námitek: 
 

1) na základě žádosti společnosti Chebská elektro firma, s.r.o., která je zplnomocněna spol. ČEZ Distribuce, a.s. Stavba řeší 

na p.p.č. 162/2, 1227, 204/20 a 162/58, vše v k.ú. Beranovka zemní kabely NN, ke vjezdu a vstupu zhotovitele stavby 

na pozemky města Teplá. 

2) na základě žádosti spol. Zakra, s.r.o. zplnomocněné spol. RS Racing s.r.o. k projektové dokumentaci pro DČOV  na st.p.č. 

6/2 v k.ú. Jankovice a doporučuje zjištění možnosti připojení kanalizace na stávající systém. 

3) k projektové dokumentaci pro akci: FVE Teplá – Toužim, kdy se stavba nachází v zastavěném území, tak i mimo něj, města 

Toužim a Teplá, v k.ú. Toužim, Poseč, Otročín, Beranov, Teplá a Klášter Teplá, vše na žádost spol. Elektroprojekce Vincíbr 

s.r.o. 
 

D) RM pověřuje: 
 

1) Ing. Barboru Mundilovou podáním žádosti na stavební úřad města Teplá ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/4/2025. 

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/7/2025. 

3) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/8/2025. 

4) místostarostu Bc. Martina Klepala oslovením příslušného personálního psychologa Mgr. Jitky Nedomové s tím, že bude 

přizvána na jednání konkursní komise v rámci konkursu na výběr ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 

v Teplé, p.o. na den 2.4.2025 s hlasem poradním. 

5) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/9/2025. 



6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/10/2025. 

7) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/11/2025. 

8) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/12/2025. 

9) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/2/2025. 

10) pověřuje vedoucího střediska místního hospodářství Jaroslava Kehrta zajištěním postavení velkého stanu a zapůjčení 

pivních setů na akci vedenou pod usnesením RM č. 6/A/14/2025. 

11) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/15/2025. 

12) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/16/2025. 

13) vedoucího střediska místního hospodářství Jaroslava Kehrta zvýšením frekvence úklidu veřejného prostranství a osazením 

odpadkových košů. 

14) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/17/2025. 

15) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/18/2025. 

16) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/19/2025. 

17) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/20/2025. 

18) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/22/2025. 

19) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/23/2025. 

20) Ing. Barboru Mundilovou zasláním podnětu vedeného pod usnesením RM č. 6/A/25/2025. 

21) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/26/2025. 

22) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/27/2025. 

23) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/28/2025. 

24) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/30/2025. 

25) Ing. Barboru Mundilovou zasláním žádosti vedené pod usnesením RM č. 6/A/31/2025. 

26) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/32/2025. 

27) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o spolupráci ve věci vedené pod usnesením RM č. 6/A/24/2025. 
 

E) RM doporučuje ZM a postupuje do zasedání ZM: 
 

1) schválení finančních prostředků na financování pracovních pozic sociální pedagog a školní psycholog v období září – 

prosinec 2025 pro Základní školu v Teplé, p.o. dle přílohy, kdy se jedná o částku 253.337,- Kč. 
 

F) RM zamítá: 
 

1) poskytnutí finančního příspěvku na podporu Hospice Sv. Jiří v roce 2025. 
 

G) RM souhlasí: 
 

1) s čerpáním fondu investic na nákup kopírovacího stroje Xerox Versa Link C7120 pro Základní školu v Teplé, p.o. za cenu 

ve výši 53.375,- Kč bez DPH. 

 

USNESENÍ ze 7. jednání Rady města Teplá, konaného dne 16.4.2025 

A) RM schvaluje: 

1) program 7. jednání rady města Teplá. 

2) zřízení věcného břemene – služebnosti práva chůze a jízdy ve prospěch p.p.č. 1214/5 a 1213/4, k tíži p.p.č. 1213/2, vše 

v k.ú. Beranovka, obec Teplá. 

3) uzavření kupní smlouvy se společností Opera Silvatica s.r.o. č. smlouvy 2/2025/002 na období druhého čtvrtletí od 1.4.2025 

do 30.6.2025 s předmětem prodeje dříví v množství a za cenu tak, jak je uvedeno v příloze. 

4) na základě doporučení společnosti CLEAN ENERGY ADVISORY, s.r.o.  nákup 50% objemu plynu pro rok 2026 za limitní 

cenu plynu 36,00 EUR/MWh + vysoutěžený koeficient a pověřuje zástupce společnosti Clean Energy Advisory, s.r.o. jeho 

realizací. 

5) cenovou nabídku firmy Miroslav Opava, Vlkovice 35, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 707 25 730 na roztřídění materiálu 

ve výši 90,- Kč/t + dovoz techniky na místo za 9.800,- Kč bez DPH. Odhadované množství materiálu na třídění je cca 

3100 tun. 

6) na opravu polní cesty na Betlémě od firmy Autodoprava – zemní práce František Greguš za cenu ve výši 399.921,40 Kč 

bez DPH. Město Teplá též uhradí položku 6 z cenové nabídky ve výši 29.000,-Kč nad rámec ¼ celkové ceny, kterou 

společně uhradí uživatelé pozemků, ke kterým tato cesta povede. 

7) cenovou nabídku od firmy Opravy a údržby komunikací s.r.o. na opravu technologií SILKOT v ulici Školní za cenu 

205.850,- Kč bez DPH, v ulici Klášterní (pod mlékárnou) za cenu 340.700,- Kč bez DPH,  a v ulici Pivovarská za cenu  

155.000,- Kč bez DPH. 

8) bezplatný pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 31.5.2025 z důvodu konání akce 

pro veřejnost s názvem Swap zahradních rostlin a pokojovek. 

9) pronájem nebytových prostor bývalé restaurace Stará pošta v Teplé na den 13.9.2025 od 14.00 do 02.00 pro Zdeňka 

Procházku z důvodu oslavy narozenin za cenu dle aktuálního ceníku. 



10) zařazení Márie Tomiové a Marie Sůsové do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově s pečovatelskou 

službou v Teplé. 

11) přidělení bytových jednotek a to 1+KK č. 209 Věře Jersákové od 1.5.2025 a 1+KK č. 116 Vladimíru Nehybovi od 1.5.2025 

v Domově s pečovatelskou službou v Teplé. 
 

B) RM bere na vědomí: 

 

1) Otevřený dopis zaměstnanců školy členům Rady města Teplá dle přílohy.  

2) Zápis o průběhu konkursu na pracovní místo ředitele/ ředitelky Základní školy v Teplé, p.o,  se sídlem Školní 258, Teplá, 

konaného dne 2.4.2025 s doporučujícím pořadím vhodnosti uchazečů na předmětné pracovní místo v následujícím pořadí: 

i. Mgr. Jitka Vlková 

ii. Mgr. Vlasta Matysová 

iii. Mgr. Jan Soulek 

iv. PhDr. Jakub Formánek  

3) vyhlášení ředitelského volna v Základní umělecké škole Teplá, p.o. na dny 2.5.2025 a 9.5.2025 a oznámení ředitele Martina 

Hemzy o čerpání řádné dovolené v týdnu 5.5.2025 – 9.5.2025. 
 

C) RM nemá námitek: 
 

1) jako vlastník pozemku k demolici starého propustku a výstavbou nových propustků na pozemcích města Teplá – p.p.č 

2424/3, 2981/1, v k.ú. Teplá. 
 

D) RM pověřuje: 
 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/E/1/2025. 

2) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/A/5/2025. 

3) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/A/6/2025. 

4) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy o dílo ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/A/7/2025. 

5) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/A/8/2025. 

6) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/A/9/2025. 
 

E) RM doporučuje ZM a postupuje do zasedání ZM: 
 

1)  p.p.č. 817, o výměře 971 m2, v k.ú. Křepkovice. 
 

F) Rada města Teplá: 
 

1) jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola v Teplé, p.o., v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, jmenuje s účinností od 1. srpna 2025 paní Mgr. Jitku Vlkovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola Teplá, p.o., na základě výsledků konkursního řízení.       

 

 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví,  

 

daňové evidence a mezd 
 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  (i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 
 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma  

 

či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


        

        POLICIE ČR  –  KARLOVARSKÝ KRAJ: KVĚTEN –  Pomněnkový den 
                          

 

Pomněnkový den – Mezinárodní den pohřešovaných dětí. 
 

Dne 25. května si každoročně připomínáme Mezinárodní den pohřešovaných dětí, známý též jako Pomněnkový den. Tento významný 

den je věnován dětem, které se z různých důvodů nevrátily domů, a zároveň slouží jako důležitá preventivní připomínka pro celou 

společnost. 
 

Pomněnka, drobná modrá květina, se stala symbolem tohoto dne jako tichá prosba: „Nezapomeňte na mě.“ Ať už jde o děti, které 

zmizely před týdnem, nebo před desítkami let, nikdy bychom neměli ztratit naději a zájem o jejich osudy. 
 

Trocha historie 
 

Pomněnkový den byl poprvé vyhlášen v roce 1983 v USA poté, co zmizel šestiletý Etan Patz. Jeho případ vyvolal celonárodní debatu 

o bezpečnosti dětí a stal se impulzem k vytvoření rozsáhlých databází pohřešovaných osob. Od té doby se tento den rozšířil po  celém 

světě. 
 

Prevence je klíčová 
 

Pohřešování dítěte je vždy mimořádně závažná situace. Proto Policie České republiky klade velký důraz na prevenci, která může předejít 

těmto tragickým událostem. Doporučujeme rodičům, školám i široké veřejnosti následující preventivní opatření: 
 

• Učte děti zásadám osobní bezpečnosti – a to už od útlého věku. Dítě by mělo vědět, že se nemá svěřovat cizím osobám, nesmí s nikým 

odcházet bez vědomí rodičů a mělo by se v krizových situacích obrátit na důvěryhodného dospělého. 

• Komunikujte pravidelně – ptejte se dětí, kde a s kým tráví čas. Budujte s nimi důvěrný vztah, ve kterém se nebudou bát svěřit, pokud 

se něco děje. 

• Uchovávejte aktuální fotografie – v případě pohřešování může rychlá identifikace výrazně napomoci pátrání. 

• Využijte krizovou linku 116 000 – tato bezplatná linka funguje v celé EU a je určena pro nahlašování pohřešovaných dětí i poskytování 

pomoci rodinám. 
 

Role veřejnosti 
 

Policie České republiky apeluje na občany, aby nebyli lhostejní. Sdílení informací o pohřešovaných 

dětech, včasné nahlášení podezřelého chování nebo osob, a celková pozornost veřejnosti může být 

v mnoha případech rozhodující. 
 

Na webových stránkách https://www.societyforall.cz/karta-kid jsou k dispozici tzv. KID karty. Tyto 

karty poskytují vodítka k identifikaci ohrožení života, bezpečí a zdraví dítěte. Jsou určeny pro 

veřejnost, pro rodiče, ale také pro profese, které mohou přijít do kontaktu s ohroženými dětmi. Popisují 

postup, jak v případě ohrožení dítěte zajistit jeho ochranu v souladu s jeho nejlepším zájmem 

a platnými právními předpisy.  
 

Pomněnkový den nám připomíná, že každé dítě má 

právo být v bezpečí a doma, a že jako společnost máme 

povinnost chránit ty nejzranitelnější. 

 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

krajská koordinátorka prevence kriminality 

 

 

************************************************************************************************* 

 

 

https://www.societyforall.cz/karta-kid


 

 CO NÁS MŮŽE ZAJÍMAT. Téma: Lidé, kteří tvořili, tvárnili a přetvářeli lidské společenství V.  
_________________________________________________________________________________________________ 

 

Pokračování z minulého čísla TZ  

Indická filozofie - daršana tedy „perspektiva“ či „úhel pohledu“ má šest ortodoxních škol (njája, vaišéšika, sánkhja, jóga, mímánsa a védánta) 

- „školy logiky“, a tři neortodoxní školy (čárváka, džinismus, buddhismus), zastřešují a předávají filozofické tradice Indie, a to od starověku 

přes védské období, hinduismus, bráhmanismes, buddhismus až po současnost. Zde je možno srovnávat různé indické filozofické směry, 

myšlenky autorit, které společnost v různých zemích Asie přijala nebo upravila. Přijaté teze se pak vyučují ve školách klášterů. 

Významní buddhisté - Ánanda · Garab Dordže · Nágárdžuna · Tolipa · Náropa · Marpa a osobnosti doby:     

Ašóka, 304-232 př. Kr., král Maurjovské říše, jeden z nejvýznamnějších panovníku Indie, velký šiřitel buddhismu. 

Padmasambhava, 717-762 po Kr., buddhistický učitel, tantrický jodín, uvedl buddhismus v Tibetu. 

Dajánanda Sarasvatí, 1824-1883, indický teolog, filozof, sociální aktivista a zakladatel Árjasamádže-reformní hnutí proti omezování svobody 

jedince a první vylovil požadavek na sebeurčení Indie. 

Mahátma Gándhí, 1869-1948, advokát, politik, filozof, novinář. Byl politickým a duchovním vůdcem indického hnutí za nezávislost Indie 

na Velké Británii. V odporu proti koloniální zvůli Britů použil a uplatňoval satjágrahu – čili princip a taktiku síly ducha, tedy triumf pravdy 

a oddanost pravdě s použitím zásad nenásilí (ahimsá) v politickém boji za nezávislost Indie. Jeho pověstné mnoha týdenní hladovky 

ovlivňovaly veřejné mínění doma i ve světě. V první dekádě 20. století a poté v době 1. světové války byla situace v Indii pod britskou 

nadvládou velice neutěšená. Neustálé zvyšování daní, vynucování těžké fyzické práce, nedostatek potravin, bída a špatné hygienické podmínky 

byly důvodem místních povstání. Gándhí vyvinul sjednocovací úsilí a v prosinci 1921 ustanovil Hnutí občanské neposlušnosti. Snaha 

o dosažení nezávislosti přetrvala až do konce 2. světové války. Nastal však jiný problém, a to vyhlášení svaté války muslimy. Pod tlakem 

událostí se 15. srpna 1947 svobodná Indie dělí na dvě dominie, Hindustán a Pákistán. Celoživotní úsilí Gándhího o celistvosti svobodné Indie 

se nenaplnilo, navíc byl 30. ledna 1948 zastřelen hinduistickým fanatikem.        

 STAROVĚKÁ ČÍNSKÁ civilizace navazuje na tradici v osidlování Velké čínské nížiny u toku Žluté řeky. První doložená dynastie Šang/Jin 

je z doby 17. až 11. století př. Kr. Podrobnější pojednávání o historii Číny by znamenalo rozsáhlé písemné sdělení. Uveďme tedy pouze její 

převratná historická údobí. Vláda západních kmenů Čou v 11. až 3. století př. Kr. První jednotný stát byl založen dynastií Čchin  221 př. Kr., 

následovala dynastie Chan od 206 př. Kr., znovusjednocení Číny 580 po Kr., říše Tchang 618-907, a Sung 960-1279 v tomto  roce převzali 

vládu  v Číně Mongolové – dynastie Jüan, (část údobí, kdy v Číně působil Marco Polo, benátský kupec a cestovatel, napsal knihu Milion), 

v roce 1368 vznikla říše Ming, která setrvala až do období let 1644/1662, kdy postupně padla Čína pod vliv Manžurské říše Čching, až do roku 

1912, kdy vznikla pod vlivem revoluce Čínská republika.  

Čína byla od 7. do 14. století po Kr. jedna z nejvyspělejších civilizací na světě s rozvitou kulturou a technologiemi. (Stavba Velkého říčního 

kanálu, Velké zdi, vlastnila velké loďstvo a až čtyř milionovou armádu, vybudovalo se Zakázané město – sídlo císaře atd.). 

Nemá smysl se dále zabývat válečnými úspěchy či neúspěch v lidských dějinách vůbec. V tomto směru lidský rod dodnes o mnoho ve své 

vyspělosti nepostoupil. Je prospěšnější raději sledovat osobnosti, které svým životem a dílem po sobě zanechali kladná díla, přispěli 

k duchovnímu růstu a úrovni jedince i lidskému společenství či kulturnosti.  

Chronologicky se dělí čínská filozofie na údobí: 1) starověká čínská filozofie (6.–2. století př. Kr.), 2) středověká čínská filozofie (2. století 

př. Kr. – 1000 po Kr.), 3) neokonfucianismus (1000 – současnost), 4) období v současné Číně po roce 1911. 

Z filozofů Číny je to především Konfucius, 551-479 př. Kr., který je považovaný za nejvlivnějšího čínského filozofa, ale i myslitele, léčitele, 

diplomata a poradce císaře, který ovlivnil nejen čínskou kulturu, ale i východní Asii. Již v mladém věku zřídil školu, kde vyučoval dějiny, 

básnické umění a etiku. Sepisoval kroniky Číny a je autorem mnoha písemných památek. Jeho mravnost mu umožnila vykonávat úřad ministra 

spravedlnosti. Konfuciovi za jeho života se nedostalo pro jeho myšlenky patřičného pochopení, zvláště u vládnoucí třídy. Až budoucnost 

pochopila a ocenila jeho genialitu. 

Konfucianismus se řídí autoritou devíti klasických knih, které se rozdělují na: pět kanonických knih a čtyři klasické knihy. Čtyři kanonické 

knihy sepsal sám Konfucius a další pak jeho nejvýznačnější žáci. Z nich nejvýznamnější je Kniha proměn, která uvádí učení o osmi znacích – 

trigramech. Jejich osa a přerušovaná kresba čar různým směrem vyjadřují různé přírodní síly, které symbolizují i ovlivňují běh v lidském 

životě, jako je síla, sláva, podnikání, energie, rozkoš, únava, nebezpečí, poddajnost atd. Kniha se používá jako výklad budoucnosti a projev 

nejhlubších pravd. Na základní knihy kanonické a klasické navazují v průběhu času další knihy o etice, o mravech a zvycích, dále Konfuciovci 

výroky a citáty atd.  

Konfuciova filozofie je zaměřena na člověka a jeho život. Prioritou jeho filozofie je blaho lidu založené na zásadách mravního chování jedince 

získané přijetím přirozených principů podstaty jeho životní mentální energie a materielní síly a používaných s moudrosti vyvěrající z niterně 

uložených archetypů a získaných životních zkušeností. Příkladem je člověk ctnostný, poctivý, upřímný a schopný ve svém charakteru 

v rovnováze formovat sebe sama. Dokonalou ctností je Láska k bližnímu ve zlatém pravidlu: „Co nechceš, aby druzí činili tobě, nečiň ty 

jim.“ Tím se konfuciánská etika stává příbuznou etice křesťanství. Konfuciův světonázor se řídil myšlenkou kultu minulosti, tedy návratu 

k pravidlům, které můžeme ztotožnit v analogií s biblickým Edenem – Rájem. Dále zdůrazňoval, že každý vládce nebo představitel moci má 

být spravedlivý a mravním ideálem i vzorem ve svém jednání a konání druhým lidem a být prost despotismu. Filozofické myšlení a ustanovená 

pravidla Konfuciem měly vliv na sociální záležitosti, systém školství a diplomacii čínského státu po celá staletí.  V čínském lékařství byl 

pokračovatelem, šiřitelem, tvůrcem a praktikem nauk o hemisférách Jin a Jang, zkoumal body drah meridiánů pro povzbuzení ke zdravé 

činnosti orgánů a smyslů fyzického těla pomoci akupresury a akupunktury. Zabýval se diagnostikou a přírodním léčením.  

Roman Josef Dobias                                                                                                                              Pokračování příště 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Konfucianismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Etika
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD


 

                        NÁVŠTĚVA  U  ZAJÍČKA  A  OVEČKY 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

V pátek 11. 4. se vydaly děti z MŠ v Teplé na velikonoční vycházku. 

Na stráni pod kapličkou na ně čekali zajíček a ovečka a poprosili je, aby jim 

pomohly najít a posbírat malovaná vajíčka.  Za odměnu si pak děti mohly 

projít stanoviště s velikonočními úkoly a zazpívat a zatančit jarní hry.                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                    DĚTI  ZPÍVAJÍ  A  TANČÍ 
_____________________________________________________________________________________________________ 

V sobotu 12. 4. 2025 se v Domě kultury v Teplé konala akce  DĚTI  ZPÍVAJÍ  A  TANČÍ.  Dopolední regionální soutěže Zpěváček 

Karlovarska se účastnilo 33 dětí.  Z tepelských dětí se nejlépe umístily: 
 

kategorie do 9 let   

1.místo     Alisha Maťašová, ZUŠ Teplá  

2. místo      Elen Mundilová, ZUŠ Teplá                                   

kategorie 10 - 15 let                                                      

3. místo      Barbora Štefánská, ZUŠ Teplá                                

                   Barbora Valentová, ZUŠ Teplá 

kategorie 16 - 26 let 

2. místo     Anna Kozicová 

3. místo     Tereza Malá 

 

 

 

 

            

Na odpolední regionální přehlídce se představily dětské folklorní soubory z Chomutova, Mariánských Lázní, Karlových Varů a Teplé. 

Mladší děti souboru Stázka z Teplé se předvedly ve výtvarně zajímavém a hravém pásmu “Tam za těmi kopci “. 

Starší děvčata ze Stázky zaujala velmi pěkným zpěvem a čistým tanečním projevem v choreografii “Falckej myslivec”                                                                                                                           

 

 

Akci financovalo Ministerstvo kultury, město Teplá a Regionální folklórní sdružení Širšího Karlovarska. 

Autorem fotografií: Ján Borecký 

 

Foto vpravo: 

Zpěváčci Karlovarska  

Tam za těmi kopci Falckej myslivec  



 
 

                      ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ  
______________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

Před školáky i všemi zaměstnanci školy jsou poslední dva měsíce školního roku, to v řeči čísel znamená 

dvě desetiny nebo jednu pětinu. Je to hodně, nebo málo? Zajímavá otázka, na kterou bychom jistě našli 

spoustu různých odpovědí. Každopádně právě začínající pátý kalendářní měsíc roku 2025 bude velmi 

důležitý pro žáky, kteří letos končí povinnou školní docházku. Přihlášky k dalšímu studiu jsou již dávno 

podané. Přijímací zkoušky už také proběhly. V průběhu následujících dnů se žáci budou různými 

způsoby dozvídat, jak uspěli a kam povedou jejich další cesty za vzděláním. 

Pro některé žáky povinná školní docházka končí, jiní ji zanedlouho teprve začnou. Ve čtvrtek 3. dubna proběhl v odpoledních 

hodinách zápis dětí do 1. ročníku základní školy. Konečné počty dětí, které budou zapsány do 1. ročníku ZŠ, se ještě mohou 

v řádu jednotek změnit, nicméně již nyní je jasné, že ve školním roce 2025/2026 bude mít Základní škola v Teplé již počtvrté 

za sebou dvě první třídy.  

Také v průběhu dubna se žáci naší školy zapojili do různých akcí, soutěží a projektů.  

V úterý 1. dubna byly pro žáky 2.A, 2.B a 4. třídy naplánované besedy s Policií ČR. Žáci 4. třídy probírali problematiku šikany. 

Žáci obou druhých tříd absolvovali besedu s názvem Bezpečně doma. Ve stejný den se žáci 6. třídy, 7.A a 7.B zúčastnili 

v Mariánských Lázních přednášky o Chile.  

Ve čtvrtek 3. dubna se družstva chlapců a dívek v Hale míčových sportů v Karlových Varech zúčastnila florbalového turnaje 

pro žáky 4. a 5. tříd. Turnaje se zúčastnilo celkem třináct škol z Karlovarska. I když naši žáci nedosáhli na výraznější umístění, 

celý turnaj byl pro všechny účastníky cennou zkušeností a příležitostí k osobnímu rozvoji. 

Obě páté třídy se v pondělí 7. dubna vydaly do Kláštera Teplá, kde pro ně byl v Hroznatově akademii přichystán program Škola 

za císaře Františka Josefa. O den později stejný program navštívili žáci prvních tříd. 

Úterý 8. dubna bylo významným dnem pro trojici páťáků – Adéla Horáčková, Zdeňka Popovičová a Miroslav Voldřich. 

Od 12:30 hodin totiž reprezentovali naši školu v 2. části krajského kola soutěže Finanční gramotnost. I když se jim při online 

prezentaci nepodařilo získat více bodů než soupeřům z 6. základní školy Cheb, Obětí nacismu 16 a Základní školy Loket, okres 

Sokolov, obsadili nečekané a naprosto skvělé 3. místo v Karlovarském kraji. Za úspěšnou reprezentaci školy žákům děkujeme 

a poděkování patří také jejich třídním učitelkám Mgr. Janě Soulkové a Mgr. Martině Vlčkové, které je na soutěž připravovaly. 

V tělocvičně naší školy se ve čtvrtek 10. dubna do 13:00 hodin necvičilo, ale poslouchalo a koukalo. Žákům, kteří navštěvují 

školní družinu, pan Radek Jareš představil patnáct druhů papoušků pocházejících ze čtyř různých kontinentů, vyprávěl o jejich 

původu a zajímavostech z jejich života. Žáci na vlastní oči sledovali letové exhibice, rozmanité cviky a obdivovali šikovnost 

papoušků. Zajímavá byla i ukázka krmení.  

V době od 15 do 17 hodin byly ve čtvrtek desátého dubna pro veřejnost v budově 1. stupně připraveny Velikonoční dílny. Na šesti 

různých stanovištích si mohli návštěvníci vyrobit nejrůznější velikonoční dekorace – beránky, zajíčky, vajíčka a další tematické 

ozdoby. K tvoření byly využity různé přírodní materiály. Nechybělo ani malování sádrových odlitků. Děti i dospělí si odnesli 

nejen vlastnoručně vyrobené dekorace, ale především radost ze společně stráveného času. Velké poděkování patří pedagogickým 

pracovnicím 1. stupně za skvělou organizaci a realizaci celé akce. 

Na třetí dubnové úterý byla naplánovaná exkurze žáků 9. tříd do úpravny vody ve Žluticích. Žáci pod dohledem pedagogů 

cestovali vlakem (odjezd v 6:29 hodin, příjezd v 13:43 hodin). Ve stejný den byl v rámci prevence sociálně patologických jevů 

pro žáky pátých tříd připraven program Bolest jménem šikana. 

O den později se výběr chlapců druhého stupně zúčastnil basketbalového turnaje, který se konal v tělocvičně ZŠ Konečná 

v Karlových Varech. Turnaje se zúčastnila také družstva škol z Karlových Varů, Ostrova nad Ohří a Nejdku. Zatímco většina 

týmů se opírala o hráče se zkušenostmi ze závodního basketbalu, náš tým tvořili výhradně amatérští hráči, kteří se tomuto sportu 

nevěnují ve volném čase organizovaně. Přestože náš tým obsadil 8. místo, všem patří za bojovnost a reprezentaci školy pochvala. 

Pro vybrané žáky 7., 8. a 9. tříd jsme ve spolupráci s MAS Kraj živých vod připravili konverzaci v anglickém jazyce. Ve středu 

16. dubna navštívil naši školu v rámci projektu MAP Karlovarsko pan Chris Lean, rodilý mluvčí ze Spojeného království Velké 

Británie a Severního Irska. V průběhu první vyučovací hodiny se s ním setkali žáci 9. tříd. Probrali spolu různá témata od krátkého 

seznámení přes záliby, oblíbené jídlo, zajímavosti skryté v názvech zahraničních kapel, až po britský humor. Někteří se zdrželi 

i na následující vyučovací hodinu, která byla původně určena jen pro spolužáky z mladších ročníků. Pro žáky byla konverzace 

zajímavým a přínosným zpestřením běžné výuky anglického jazyka. Pro většinu žáků to byla také první možnost naživo debatovat 

s rodilým mluvčím.  

A co nás čeká v květnu? V termínu od 1. do 6. května část žáků naší školy absolvuje poznávací zájezd do Anglie. Ve středu 

7. května se vybraní žáci zúčastní dopravní soutěže v Karlových Varech. Kromě běžné výuky a různých školních akcí jsou 

na závěr předposledního měsíce školního roku v plánu také školní výlety některých tříd. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

 
 

 



 

       POZVÁNKA  Z  HROZNATOVY  AKADEMIE  V  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 
____________________________________________________________________________________________________ 

Sobota 17. května / VEČER ZÁŽITKOVÉ GASTRONOMIE / Letní refektář / 18:00 – 22:00 

„Májová symfonie chřestu“ – tak se jmenuje další z řady úžasných gastronomických večerů, pořádaných v historickém refektáři 

tepelského kláštera. Kromě delikátních chutí a rafinovaných kombinací se můžete těšit na přátelskou atmosféru, profesionální 

servis a poutavý výklad o servírovaných pokrmech a vínech.  

Rezervace nutná, organizuje Alan Remeš -  tel.: +420 608 757 416, Email:arzo@arzo.cz 

Více na: www.GASTRONOMIEZAZITKOVA.CZ 

Sobota 31. května / KONCERT 

„Romantika a moderna - klavír v proměnách času“ / od 19:00 

v Modrém sále kláštera 

Klavírní duo Tomáš Hostýnek a Petr Novák (na obrázku vpravo) 

přednesou hudbu F. Chopina, A. Dvořáka, Josef Hejduka, Ivo 

Bláhy, Karla Husy, Karla Pexidra a Jindry Nečasové Nardelli. 

Z původního vztahu učitel – žák se postupem času vytvořili dva 

rovnocenní a profesionální hráči, které pojí hluboké přátelství, 

nadšení pro hudbu, a kteří vždy dokážou posluchače potěšit 

uměleckým přednesem, vynikající souhrou a také lehkou dávkou 

humoru. Těžištěm jejich programů bývá česká i světová 

romantická tvorba v sólovém či čtyřručním provedení.  

Vstupné jednotné 300 Kč, žáci ZUŠ Teplá 20 Kč 

VÝSTAVA „PSANCEM LÁSKY“ / Jídelna opatského bytu / viz otevírací doba recepce 

Výstava věnovaná životním osudům, činnosti a dílu tepelského opata Heřmana Josefa Tyla (1914-1993) i jeho přátelství 

s výtvarnými umělci své doby. Na výstavu byly zapůjčeny autentické dokumenty, předměty a výtvarná díla z majetku 

rodinných příslušníků opata Tyla i premonstrátských kanonií v Nové Říši a v Teplé, které bezprostředně dokumentují 

dramatickou životní cestu jejich držitele 20. stoletím. Jednotné vstupné 50 Kč  

EXKURZE S PRŮVODCEM / otevírací doba recepce 

                       všední dny 13:00 – 15:30  

                       soboty 10:00 – 15:30  

                       neděle a pondělí - zavřeno 

Nabízíme: 

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 50 minut   

Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera v 19. století + výstava „Psancem lásky“.  

Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut 

Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera. Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut. Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

• Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut. Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

PRODEJ VSTUPENEK NA RECEPCI 

HROZNATOVY AKADEMIE, INFORMACE A REZERVACE:  

 

Recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 702 447 212, 

e mail: info@klastertepla.cz.   
Podrobnosti na webových stránkách kláštera: www.klastertepla.cz 

/ aktuality 

Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


 

     KLÁŠTER  PREMONSTRÁTŮ  TEPLÁ 

            

                      Noc kostelů  

 

    v klášterním kostele Zvěstování páně 
 

 

            23. května 2025 
 

 

   18:30 – 20:00 hod. otevřeno, možnost návštěvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Městský úřad Teplá 

Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 
 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Pronájem nebytových prostor býv. restaurace Stará pošta, 

Masarykovo nám. č. 5 - Karel Maďarič, tel. 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

   

  

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – při 

nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New Roman, 

vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, spolků 

a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující urážlivé, 

vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

